
1 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Zůstat doma? S námi můžete… 

JIHOMĚSTSKÁ SOCIÁLNÍ a.s. 

P.O.Box 100, Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 – Háje 

Kontaktní adresa: Šalounova 2025/7, 149 41 Praha 4 - Háje 

telefon: 267 990 167, e-mail: info@jmsoc.cz 

 

 

Obrázkový manuál pečovatelské služby 

 

Tento obrázkový manuál slouží při komunikaci se zájemcem o službu případně uživatelem 

pečovatelské služby, který má poruchu kognitivních schopností.  

 

 

 

Sídlo společnosti Šalounova 2025/7, Praha 4 

 

 

 

 

mailto:info@jmsoc.cz


2 
 

Poskytované služby pečovatelskou službou: 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 



3 
 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

 

 



4 
 

 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřních i vnějším prostoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 

 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 



6 
 

Pomoc při použití WC 

 

 

 



7 
 

Pomoc při přípravě jídla a pití 

 

 

 



8 
 

Dovoz a donáška jídla 

 

 

 

 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 

 



12 
 

Zajištění stravování včetně dietního  

 

 

 

 



13 
 

Běžný úklid a údržba domácnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Běžné nákupy a pochůzky 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

Za všechny tyto úkony zaplatíte 155 Kč/1hodina 

           

 



16 
 

Praní a žehlení ložního prádla, či osobního prádla a jeho drobné opravy 

 

 

 

Zaplatíte 90 Kč/1 kg prádla 



17 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOST: 

Denní dohled nad uživatelem 

 

 

Zaplatíte 250Kč/1hodinu 

         

 



18 
 

 

 

 

 

 

Pronájem jídlonosiče 

 

 

 

Zaplatíte 50 Kč/1 měsíc 

 

        



19 
 

 

Fotokopie jídelního lístku je zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Konzultace a podpora v běžných činnostech 

 

 

 

Zaplatíte 250 Kč/1hodina 

 

   

                                        



21 
 

 

Péče o domácí mazlíčky 

Zaplatíte 250 Kč/1hodina 

         

                                         


